

all

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

1. Wiadomości - teksty
2. Sesja Wyjazdowa Prezydium Zarządu Głównego
Związku Artystów Plastyków - taśma J.D/
3. Plany K.P.T.K. - tekst ZK/
4. Odkrycie ciekawego dokumentu historycznego - taśma KR/
5. Nowości wydawnicze - taśma ZK/

BYDGOSKI OŚRODEK KULTURY
FUNKCJI I WIEDZY
BYDGOSZ

zamówienie
na egzemplarze

Nr M-6

12. III 69 BRU

październik

HW/ W czasie wspólnego posiedzenia Prezydium WRN i konwentu seniorów WRN - ustalony został termin i porządek dzienny XIX sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Obradować ona będzie w Bydgoszczy w dniu 24 marca br, a tematem obrad będzie m.in. - ustalenie liczby członków nowych Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych, powoływanie okręgowych oraz powiatowych i miejskich Komisji wyborczych.

WRN dokona także oceny rozwoju przemysłu mleczarskiego i działalności Bydgoskiego Okręgowego Oddziału Spółdzielczości Mleczarskiej oraz zajmie się zagadnieniem bezpieczeństwa przeciwpożarowego w województwie.

Nawiązując do kończącej się kadencji obecnych rad narodowych członkowie konwentu seniorów WRN zgodnie stwierdzili prawidłowość rozwoju organów przedstawicielskiej w woj. bydgoskim i wysoko ocenili wysiłki Prezydium WRN podejmowane dla wzmocnienia roli i autorytetu tych organów. Komisje rad rozstrzygają obecnie o wszystkich zasadniczych problemach i spotykają się z życzliwą pomocą ze strony organów administracji.

545
Prezydium ^{mm} wspólnie z konwentem seniorów ^{dwaldto} ustaliło wnioski,

które zmierzają do dalszego podniesienia rangi i autorytetu rad,

komisji i poszczególnych radnych oraz zapewnienie jeszcze większej

efektywności ich społecznej pracy.

BRE/ZK

12.III.69 r.

EG/ Dziś w Bydgoszczy odbyło się ostatnie w kadencji -
 posiedzenie Komisji Kultury WRM. Członkowie Komisji wysłuchali
 sprawozdania Wydziału Kultury z wykonania planu gospodarczego
 i budżetu za rok 1968 a następnie sprawozdania Przewodniczącego
 Komisji - Zdzisława Wróbla - z działalności Komisji w okresie
 kadencji, z wielo nieco cyfr:

W ciągu czterech lat - Komisja Kultury odbyła 40 posiedzeń
 na których omówiono 47 tematów problemowych oraz zaopiniowano
 167 spraw, podejmując łącznie 56 wniosków. Poza tym członkowie
 Komisji - zespołowo i indywidualnie przeprowadzili ogółem 53
 kontrole terenowe. Komisja odbyła także 9 wspólnych posiedzeń
 z komisjami kultury: KW PZPR, WKZZ i rad narodowych ^{między} szczebla
 niższego.

Wskazaliśmy na skrajnie poważną
 Do spraw tych jeszcze powrócimy.

*W kółko nie było wyl.
 druzguz*

*Kolejnie dalej - o zmianie w sprawie
 Kulczy*

Ja jedni.

JD/ ~~Dziś o godzinie 18-tej - w Salonach Biura Wystaw Artystycznych w Bydgoszczy - odbędzie się spotkanie bydgoskiego środowiska plastycznego z przedstawicielem ambasady wietnamskiej Republiki Ludowo Demokratycznej w Warszawie.~~

Dem. Republiki Wietnam
 Podczas tego spotkania Prezes Zarządu Głównego Związku Polskich *Artystów Plastyków - Z-ca Członka Komitetu Centralnego Partii Włódmierz Buczek, wręczył synowi bohaterskiego narodu wietnamskiego* ~~dar w postaci 40 tysięcy złotych - uzyskany ze sprzedaży darów od bydgoskich artystów.~~

Kwota ta uzyskana została
 Dary te stanowiły obrazy i grafiki bydgoskich artystów, które zakupiły zakłady pracy i instytucje bydgoskie. Autorami tych prac jest grupa około 30 artystów, która rezygnując z honorariów za swoje prace wyraziła w ten sposób ~~swoją solidarność~~ swoją solidarność z bohaterską walką narodu wietnamskiego przeciw barbarzyńskiej agresji USA.

Kwota ta
Powinno być uzyskana w całości przez
opracowanie prac artystycznych, opiewających
na rzecz bydgoskiego środowiska plastycznego.

ZK" O pomyślnym wykonaniu dodatkowych zadań podjętych dla uczczenia V Zjazdu Partii - donosi międzyzakładowy, Związkowy Klub Techniki i Racjonalizacji Budownictwa w Bydgoszczy.

Zrealizowano ambitny plan powołania do życia 10 dalszych klubów racjonalizatorskich w przedsiębiorstwach budowlanych. Między innymi właśnie dzięki temu uzyskano wydatny, ponad 18-to procentowy wzrost ilości złożonych projektów racjonalizatorskich. Łącznie w ubiegłym roku wpłynęło 840 projektów to jest o 130 więcej, aniżeli w roku 1967.

553

ZK/ Kolejne Państwowe Ośrodki Maszynowe na Pomorzu przystąpiły do realizacji zobowiązań dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej.

Dodatkowe ilości sprzętu rolniczego wyremontuje POM - Grudziądz.

Wartość tych prac wyniesie półtora miliona złotych. Ten sam ośrodek wyprodukuje ponadto znaczne ilości części zamiennych do traktorów i maszyn rolniczych wartości ponad trzech milionów złotych.

Równie cenne zobowiązania i czyny społeczne podjęły załogi POM-ów w Sikorowie, Kosowiźnie, Gogólkowie i Tucholi.

555

ZK/ Na apel warszawskich hutników odpowiedziała również załoga Bydgoskich Zakładów Mięsnych. Główny wysiłek skupiony zostanie na systematycznym podnoszeniu wydajności pracy. Temu celowi służyć będzie współzawodnictwo pomiędzy podstawowymi oddziałami produkcyjnymi ubiegającymi się o tytuł Wydziału Pracy Socjalistycznej. Droga współzawodnictwa indywidualnego wyłosi się robotnika najlepszego w zawodzie oraz najlepszego pracownika i kolegę.

Przypuszczalny efekt ekonomiczny wynikający z rozwoju różnych form współzawodnictwa wyniesie w skali roku około 6-ciu i pół miliona złotych.

Członkowie organizacji młodzieżowej ZMS - zadeklarowali tysiąc godzin pracy społecznej na rzecz miasta i zakładu. W roku jubileuszowym aktyw partyjny Zakładów Mięsnych postanowił zorganizować cykl spotkań z zasłużonymi działaczami ruchu robotniczego i bojownikami o Polskę Ludową.

BRE/ZU

557
12.III.69 r.

KR/Mieszkańcy powiatu toruńskiego budują w czynie społecznym przychodnię lekarską w Chełmży. Dotąd zebrano na ten cel sumę dwóch milionów złotych. Ostatnio uczniowie szkoły numer 1 w Chełmży wpłacili osiem tysięcy złotych a rzemieślnik z Torunia - Jan Skibicki postanowił wykonać wszystkie instalacje elektryczne w tym obiekcie.

Przypominamy, że koszt budowy przychodni wynosi cztery miliony złotych

559

ZK/ Coraz ambitniejsze plany towarzyszą działalności Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego. Poprzez różne formy pracy KPTK przyczynia się do pogłębiania wiedzy o tradycjach, historii i latach współczesnych bydgoskiego regionu. Społeczny ruch kulturalny, któremu patronuje KPTK ma niemałe osiągnięcia na polu wydawniczym. ~~Wiele inicjatywy w tym zakresie wykazują oddziały Towarzystwa w Wąbrzeźnie, Rypinie, Grudziądzu, Inowrocławiu, Żninie, Chojnicach Chełmnie, Włocławku, Toruniu i Bydgoszczy.~~

Między innymi Towarzystwo Kulturalne im. Mikołaja z Ryńska w Wąbrzeźnie przystąpiło do opracowania folderu "Szlakiem Towarzystwa Naszczurczego", przygotowuje się jednocześnie monografię powiatu wąbrzeskiego.

Plany KPTK na rok bieżący przewidują wydanie czterech folderów popularyzujących zabytki historyczne Włocławka, Nowego n/Wisłą i Golubia-Dobrzynia. ~~Ukaże się również obszernie ilustrowany katalog o zabytkach całego województwa bydgoskiego.~~

Cennymi opracowaniami w dziedzinie historii najnowszej będą publikacje "XX lat Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej na Pomorzu" oraz książka na temat rozwijającej się współpracy wojew. bydgoskiego z obwodem czerkaskim ZSRR.

Mało znane fakty z niedawnej przeszłości na temat walk o polskość pomorskiego regionu zawierać będzie praca Walerii Drygałowej zatytułowana roboczo "Hrabiowie, junkrzy, obszarnicy".

~~Nadal kontynuowane będą przygotowania nad wydaniem geograficznego atlasu województwa bydgoskiego i albumu fotograficznego ukazującego dprobek województwa w minionym 25-leciu.~~

Ostatnio opuścił drukarnię tom "Wspomnienia starego Bydgoszczanina" napisany przez doktora Stanisława Czarneckiego^{opublik.}. Autor omawia okres w życiu miasta poczynszy od końca XIX wieku do wybuchu II wojny

światowej. W tym miesiącu księgarnie otrzymają ponadto publikację "Miejsca walk i straceń w województwie bydgoskim w latach 1939-45".

~~Wymieniliśmy zaledwie niektóre ważniejsze pozycje wydawnicze KPTK, które pomogą w jeszcze pełniejszym stopniu spopularyzować historię regionu wśród jego mieszkańców.~~

563

ZU/ Zakończone zostały prace nad nowym rozkładem jazdy komunikacji autobusowej w województwie bydgoskim, który wejdzie w życie w czerwcu tego roku. Uwzględniając postulaty ludności - PKS uruchomi blisko 350 ~~km~~ nowych kursów autobusowych, szczególnie na krótkich odległościach. Stało się to między innymi możliwe dzięki zbudowaniu nowych odcinków dróg o nawierzchni twardej, co zapewniło wielu miejscowościom wiejskim lepsze połączenie komunikacyjne.

Komunikacja autobusowa w nowym rozkładzie jazdy obejmie 70 nowych miejscowości, dokąd dotychczas nie dojeżdżają autobusy. Ponadto u sprawieniu uległy połączenia autobusowe z pociągami. Łącznie w ciągu doby przeszło tysiąc kursów autobusowych zostało zsynchronizowanych z kolejowym rozkładem jazdy.

BRE/ZK

565
12.III.69 r.

ZU/ W ramach wymiany międzyteatralnej w dniu jutrzejszym w Bydgoszczy wystąpi Teatr Ziemi Pomorskiej z Grudziądza, który na scenie teatru Polskiego przedstawi widowisko historyczne Mickiewicza "Konrad Wallenrod". Spektakl ten inscenizacyjnie i reżysersko przygotował Kazimierz Sułkowski. Konrada Wallenroda w grudziądzkiej interpretacji będą mogli obejrzeć mieszkańcy Bydgoszczy w jutrzejszy czwartek o godzinie 17,30.